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Vážení čtenáři, v tomto roce si v úvodnících Tachovských listů připomínáme skupinu obyvatel, jež 
po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova zmizela. 
Jde o židovské obyvatelstvo.

Tentokrát se budeme zabývat některými příslušníky významné tachovské židovské rodiny Adlerů. 
Podrobněji o nich píše Jan Edl v článku Tachovští Adlerové v období první republiky, který byl uveřejněn 
ve Vlastivědném sborníku Muzea Šumavy z roku 2020. Prvními doloženými členy rodiny jsou dva 
Joachimové, kteří jsou uvedeni v soupisu Židů provedeném v roce 1793. Jeden z nich, který zemřel 
v roce 1815, vešel ve známost pod jménem Nachum Sofer (více o něm v úvodníku TL v měsíci září 2019). 

Při zaslechnutí jména Adler se nám vybaví jeho nejvýznamnější nositel, podnikatel v oblasti perleťářství, 
Heinrich (1852–1925). Ostatně v ulici Zahradní čp. 502 dodnes stojí budova jeho továrny. Své 
podnikatelské aktivity zahájil ve zcela jiném oboru. Zabýval se obchodem se železem a výrobky z něho. 
V perleťářství se neomezoval pouze na kmenovou továrnu. Bývalou pilu a mlýn v Jalovém Dvoře 
přebudoval na perleťárnu. Stejně tak zprovoznil továrnu v Bärnau. V r. 1921 předává Heinrich podnik 
dvěma synům ze svých 12 dětí. August a Ernst se zpočátku potýkají s krizí. Do Tachova se po r. 1924 vrací 
další z bratrů Rudolf a získává podniky v Jalovém Dvoře a Bärnau. Na nějaký čas dochází ke stabilizaci 
a rozvoji podnikání, než ho zasáhne, jako téměř celý svět, velká hospodářská krize. Jejím důsledkem je 
mimo jiné nástup nacismu. Pro evropské Židy, tedy i pro tachovské Adlery tak přicházejí časy, kdy jde již 
nejen o prosperitu, ale přímo o holou existenci. V této době žily v Tachově z potomků Heinricha Adlera 
pouze rodiny synů Rudolfa a Ernsta. Příslušníci Rudolfovy rodiny se před nacismem zachránili útěkem 
do Velké Británie. Ernst s druhou ženou Markétou (Grétou) a dcerou Ethel Marion uprchli na podzim 
r. 1938 do Prahy. V roce 1942 byli přes Terezín deportováni do varšavského ghetta, kde zahynuli. Synům 
z prvního manželství se podařilo uprchnout. Felixovi do Palestiny a Heinrichovi do Velké Británie. Ten 
se stal příslušníkem československých vojenských jednotek v zahraničí. Syn Augusta Adlera Hans 
emigroval do USA patrně na počátku 30. let a udělal tam pozoruhodnou kariéru. Po válce se stal dokonce 
ředitelem sekce rozpočtu u Světové banky. 

Příště se zaměříme na rodinu 
bratrance Heinricha Adlera Josefa 
a vzdálené příbuzné, rodinu Ignaze 
Adlera.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Na pohlednici tachovského náměstí vlevo obchod Heinricha Adlera.
Foto: Archiv Muzea Českého lesa v Tachově
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
27. ZASEDÁNÍ DNE 21. 3. 2022

 – Schválilo návrh na rozdělení finančních pro-
středků určených na podporu aktivit mláde-
že, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání 
volného času v roce 2022 nad 20 000 Kč.

 – Schválilo záměr odprodeje několika pozem-
ků ve vlastnictví města.

 – Schválilo přidělení dotace ve výši 400 000 Kč 
z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2022 na restaurování vitrážových oken koste-
la Nanebevzetí Panny Marie a povinný podíl 
Města Tachova k dotaci ve výši 88 000 Kč Ry-
tířskému řádu Křižovníků s červenou hvězdou.

RADA MĚSTA NA SVÉ 68. SCHŮZI 
DNE 2. 3. 2022

 – Vzala na vědomí plnění plánu oprav na měst-
ských bytových objektech za rok 2021, před-
ložené jednatelem Správy majetku a údržby 
Tachov s.r.o.

 – Schválila udělení souhlasu s kácením 1 ks 
borovice v k. ú. Tachov na parcele č. 2597.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsa-
hu s názvem „Oprava vozovek po zimním 
období v Tachově a v jeho osadách“ firmě 
AZ VIA s.r.o., sídlo Plovární 478/1, 301 00 
Plzeň, IČ: 29156513 s nabídkovou cenou 
1 300 000 Kč bez DPH. 

 – Vzala na vědomí vyhodnocení topné sezony 
za rok 2021, předložené jednatelem Správy 
majetku a údržby Tachov s.r.o.

 – Schválila pronájem bytu č. 231/2 v ul. Volyň-
ská pro uprchlíky z Ukrajiny, dle žádosti Sprá-
vy majetku a údržby Tachov s.r.o.

 – Schválila účetní závěrku Polikliniky Tachov, 

příspěvkové organizace, Václavská 1560, 
Tachov, IČ: 00868256, za rok 2021. Výsled-
kem hospodaření je zlepšený výsledek hos-
podaření ve výši 380 522,37 Kč.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Tachov – chodník v ulici Na Stráni“ 
firmě COLAS CZ, a.s., sídlo Rubeška 215/1, 
190 00 Praha 9,  IČ: 26177005 za nabídko-
vou cenu 4 190 000 Kč bez DPH.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Odstranění havarijního stavu kotel-
ny ZŠ Kostelní“ firmě FLEA Mráz s.r.o., sídlo 
Okružní 2023, Tachov, IČ: 09743065 za na-
bídkovou cenu 1 186 680,00 Kč bez DPH.

 – Vzala na vědomí termín konání zápisu dětí 
do mateřských škol zřizovaných městem Ta-
chov na období školního roku 2022/2023. 
Zápis se uskuteční ve všech mateřských 
školách dne 5. května 2022 v době od 10.00 
do 16.00 hodin.

 – Nesouhlasila, na základě žádosti GRAMMER 
CZ, s.r.o., Okružní 2042, Tachov s umístěním 
babyboxu v budově Polikliniky Tachov, p. o.

 – Neschválila, na základě žádosti předsedy 
OV Velký Rapotín, pořízení skákacího hradu 
pro děti do této osady. Město bude iniciovat 
pořízení skákacího hradu prostřednictvím 
sdružení obcí „Lučina“ tak, aby bylo toto zaří-
zení využitelné i pro ostatní osady města.

RADA MĚSTA NA SVÉ 69. SCHŮZI 
DNE 15. 3. 2022

 – Schválila Poliklinice Tachov přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 5 000 Kč 
od obce Tisová a souhlasila s uzavřením 
darovací smlouvy dle předloženého návrhu. 
Finanční dar je určen na úhradu oprav 
vnitřních prostor budovy Polikliniky Tachov.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
ZŘIZOVANÝCH MĚSTEM TACHOV

Vážení rodiče, milé děti, ředitelství mateř-
ských škol v Tachově, ulice Pošumavská, Tyr-
šova, Sadová, Stadtrodská a Prokopa Veliké-
ho vás a vaše děti zvou k zápisu do mateřské 
školy pro školní rok 2022/2023.

Zápisy budou probíhat v mateřských školách 
ve městě v souladu se školským zákonem 
a právními předpisy ve čtvrtek 5. května v době 
od 10.00 do 16.00 hodin.

Zákonní zástupci jsou povinni přihlásit dítě k zá-
pisu k povinné předškolní docházce. 

Sledujte webové stránky tachovských mateřských 
škol, kde naleznete podrobnosti a v případě dota-
zů kontaktujte ředitelství jednotlivých škol.

ZÁPIS PRO DĚTI CIZINCŮ

Zvláštní zápis pro děti cizinců, kterým byla 
poskytnuta dočasná ochrana, proběhne v ma-
teřských školách ve čtvrtek 2. června v době 
od 10.00 do 16.00 hodin.

(Спеціальний запис дітей іноземців 
до дитячого садочку, яким надано 
тимчасовий захист, відбудеться у четвер, 
2 червня 2022 року з 10:00 до 16:00)

Mgr. Josef Kožnar

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

 – Schválila příspěvkové organizaci Městské 
kulturní středisko Tachov přijetí účelově ur-
čeného finančního daru ve výši 150 000 Kč 
od společnosti BHS CORRUGATED Ferti-
gungs, Montage, Service, s.r.o., se sídlem 
U Ctiboře 1989, Tachov, IČ: 61172103. Fi-
nanční dar je určen na úhradu honoráře účin-
kujícím na Husitských slavnostech v Tachově 
v r. 2022.

 – Schválila příspěvkové organizaci Městské 
kulturní středisko Tachov přijetí účelově ur-
čeného finančního daru ve výši 30 000 Kč 
od společnosti Formy Tachov s.r.o., Oldři-
chov 82, Tachov, IČ: 63507056. Finanční 
dar je určen na úhradu honoráře účinkují-
cím na Husitských slavnostech v Tachově 
v r. 2022.

 – Na základě doporučení komise schválila ná-
vrh na rozdělení finančních prostředků urče-
ných na podporu aktivit mládeže, tělovýcho-
vy, sportu, kultury a využívání volného času 
v roce 2022 v jednotlivých případech ve výši 
do 20 000 Kč.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 10. května a 24. května
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

77. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ TACHOVA A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pondělí 2. května ve 13.30 hod.

PIETNÍ AKT u památníku osvobození města americkou armádou.

Položení květinových darů a vzpomínka na padlé i přeživší vojáky americké armády při osvobození 
Tachova v roce 1945.

Doprovodný program – vystoupení Tachovského dětského sboru, čestná stráž Junáci Tachov.

PODPORA SOUSEDSKÝCH VZTAHŮ
MEZI MĚSTY BÄRNAU A TACHOV

Zveme vás na akce na podporu dobrých sou-
sedských vztahů mezi partnerskými městy Bär-
nau a Tachov!

Středa 4. května od 18.00 hod.

PANELOVÁ DISKUSE 
SPOLEČNĚ JSME SILNÍ
V Historickém parku v Bärnau se uskuteční 
panelová diskuze „Společně jsme silní –poten-
ciály přeshraničních partnerství obcí“ za účasti 
starostů partnerských měst Tachova a Bärnau, 
Floßu a Tlučné. Přítomnost veřejnosti je vítá-
na, diskuse bude tlumočena.

Neděle 8. května od 14.00 hod.

ČESKO-BAVORSKÉ 
HUDEBNÍ ODPOLEDNE
Pod heslem Hudba bez hranic se před branami 
Historického parku v Bärnau uskuteční česko-
-bavorské hudební odpoledne za účasti nepro-
fesionálních formací z Tachovska a okresu Tirs-
chenreuth.

Účast na akcích je bezplatná. Z důvodu zajištění 
tlumočnických zařízení však prosíme o registraci 
alespoň dva dny před akcí na e-mailu: mirka.ve-
sela@geschichtspark.de.

Oživení partnerských kontaktů a spolupráce 
mezi partnerskými městy Bärnau a Tacho-
vem si klade za cíl stejnojmenný projekt, který 
od března do června letošního roku společně 
realizují spolek Via Carolina – Goldene Straße 
e.V. a město Tachov za podpory programu Cíl 
EÚS Evropské unie.

Pondělí 9. května od 16.00 hod.
komunitní centrum v Pivovarské ulici

SEMINÁŘ KE KOTLÍKOVÝM DOTACÍM
Ministerstvo životního prostředí ČR ve spo-
lupráci s KÚ Plzeňského kraje a městem Ta-
chov pořádají seminář ke kotlíkovým dotacím 
v Plzeňském kraji.

V rámci semináře budou poskytnuty infor-
mace k dotačnímu programu „Pořízení eko-
logického vytápění v domácnostech 2021+“ 
pro nízkopříjmové domácnosti.

Program semináře:
1. Základní podmínky dotačního programu „Po-

řízení ekologického vytápění v domácnostech 
2021+“ na podporu výměny stávajících kotlů 
na pevná paliva s ručním přikládáním pro níz-
kopříjmové domácnosti.

2. Postup elektronického podání žádosti v apli-
kaci eDotace.

3. Legislativní požadavky kladené na občany 
v oblasti ochrany ovzduší.

Seminář je bezplatný, zájemci se mohou 
zúčastnit bez nutnosti předchozího přihlášení.
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RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
– pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč

KRÁMEK U KATky
Prodej regionálních výrobků. 
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba:
úterý 9.00–11.00 hod. a 16.00–18.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD

PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e–mail: boskova@zlatacesta.cz.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

KLUB ZDRAVÍ

UPOZORNĚNÍ

Pravidelná setkání Klubu zdraví Tachov jsou 
do září 2022 přerušena.

Zájemci o lesní terapii (chůze s instruk-
torem nordic walking v přírodě) – volejte 
na mobil 723 750 383 nebo pište na e-mail: 
svoboda.jos@email.cz.
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KOTEC
CENTRUM 
PODPORY 
RODINY

KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
e-mail: cpr.tachov@kotec.cz
webové stránky: www.kotec.cz

Bc. Kristýna Stolcová: +420 734 318 322
Bc. Eva Biedermannová: +420 734 318 360
vedoucí: Mgr. David Klaus: +420 608 656 538

NABÍDKA POMOCI 
UPRCHLÍKŮM Z UKRAJINY

Nabízíme aktuálně pomoc uprchlíkům – mat-
kám s dětmi z Ukrajiny: vyřízení dokladů, pomoc 
v hmotné nouzi, asistenci na úřadech, materiální, 
potravinovou, hygienickou pomoc, podporu při 
hledání bydlení, zaměstnání. Matky s dětmi mo-

hou využít i naše zázemí – pro malé děti máme 
připravenou herničku, starší děti a mládež se mo-
hou zapojit do aktivit Klubu Relax.

Služby jsou určeny i dalším rodinám s dítětem/
dětmi od 0–18 let a pro rodiče, kteří očekávají po-
tomka a nachází se v obtížné životní situaci.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v květnu:

 7. 5. – Abrahamovy kořeny
14. 5. – Smlouva s Abrahamem
21. 5. – Zaslíbení
28. 5. – Uchvatitel Jákob

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov).

Pro aktuální informace volejte na číslo 
739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Do neděle 1. května

ČARODĚJNICKÁ PROCHÁZKA
S TAJENKOU

Start trasy je v altánu u Rychty. V plastovém 
boxu najdete tajenku a plánek stanovišť. Tra-
sa dále povede Knížecí alejí k jízdárně a zpět 
po asfaltové cyklostezce pod sjezdovkou ko-
lem hradeb do Muzea Českého lesa.

Na trase vás čeká několik stanovišť s otázkami 
do tajenky, dozvíte se také zajímavosti o zvyku 
pálení čarodějnic a stavění máje. Vyluštěnou ta-
jenku doneste do pondělí 2. května do pokladny 
v Muzeu Českého lesa, kde dostanete sladkou 
odměnu.

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
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Neděle 8. května v 15.00 hod.
kostel Nanebevzetí Panny Marie

ZPÍVÁME MAMINKÁM

Koncert Tachovského dětského sboru.
Účinkují hlavní sbor a přípravné sbory Cvrčci, Pla-
mínek a Sluníčko. Koncert se koná ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem Tachov.

Vstupné dobrovolné

Středa 11. května – sobota 14. května
Infocentrum, nám. Republiky 85

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2022

Městské kulturní středisko Tachov a Knihovna 
MKS Tachov se zapojují do již 26. ročníku této 
sbírky.

Barva stužky u kytiček pro letošní rok je fialová, 
tématem preventivních letáků jsou možnosti pre-
vence nádorů děložního čípku a varlat.

Minimální prodejní cena kytičky je 20 Kč.

Pátek 13. května v 18.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

TACHOV NA STARÝCH FOTOGRAFIÍCH

Cyklus promítání starých fotografií Tachova při-
pravili pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Tentokrát si prohlédneme fotografie osob a osob-
ností z Tachova, tak jak jsou zachyceny na starých 
fotografiích. Připomeneme si neštěstí, požáry, po-
vodně a další tragédie v Tachově za posledních 
přibližně 100 let a podíváme se i na snímky zachy-
cující jižní část náměstí. 

Vstupné dobrovolné

Pátek 13. května v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

POSTŘIŽINY
Divadelní předplatné skupiny VD4.
Inscenace na motivy knihy Bohumila Hrabala, kte-
rá využívá nezaměnitelného humoru svérázných 
postav, a která se proslavila Menzelovou skvost-
nou filmovou adaptací.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.
Kontaktní osoba: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.

Středa 18. května v 17.30 hod.
sál MKS, náměstí 119

NESPÍ VAŠE DÍTĚ?
NEDOKÁŽE SE SOUSTŘEDIT?

Vytvořili jste pokojíček snů a dítě v něm není rádo? 
Špatně spí a noc stejně stráví s vámi v ložnici? Ne-
dokáže se soustředit ve svém pokojíčku na učení? 
Vyzkoušeli jste vše a nikam to nevedlo? Nevíte jak 
to řešit? Odpovědi se mohou skrývat v dětském 
pokojíčku. Přijďte pochopit, jak i drobná změna 
v interiéru může ovlivnit vaše dítě.

Přednáší: Radka Prokůpková,
více informací na e-mailu: radkatym@gmail.com.

Vstupné dobrovolné

Sobota 21. května v 18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa 

ZPÍVANÁ S TAKiTAK

MKS Tachov, Muzeum Českého lesa v Tachově 
a kapela TAKiTAK zvou na první letošní setkání 
při zpívané u táboráku do zahrady muzea.

Hudební uskupení TAKiTAK vzniklo v podstatě pro 
jediné vystoupení, a to pro vánoční koncert ve Stří-
bře v roce 2019. Sešla se při něm parta letitých 
kamarádů muzikantů, jejichž životy se proplétaly 
v různých hudebních seskupeních a kapelách 
po dlouhá léta. Koncert měl velký úspěch a členům 
kapely se nechtělo muzikantsky rozejít. Přizvali tak 
ke spolupráci ještě zpěvačku Terezu Švecovou 
a vzniklo TAKiTAK. 

Dnes kapela hraje ve složení: zpěvačka Vlaďka 
Francová, Tereza Švecová, Borek Franc, Pavel El-
vis Krása, Pavel Svoboda a Vládík Vácha. Název ka-
pely TAKiTAK vznikl skladbou songů - hrají písničky 
vlastní i převzaté, známé i neznámé. 

Vstupné 70 Kč
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Neděle 22. května v 16.00 hod.
Nová scéna Divadla J. K. Tyla Plzeň

CARMEN
Divadelní předplatné skupiny Svozy (DJKT).

Opera na Nové scéně.

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 14.30 hod. 
autobus. zastávka v Plzeňské ulici 14.35 hod. 

PŘIPRAVUJEME

Neděle 5. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

VÁCLAV HUDEČEK & MARTIN HROCH

XX. ročník letního hudebního festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2022 zahájí koncert Václava 
Hudečka (housle) a Martina Hrocha (cembalo).

V nabídce MKS Tachov jsou vstupenky na jed-
notlivé koncerty i AB vstupenka na celý festival.

Předprodej a rezervace v Infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Vstupné 390 Kč

Středa 8. června v 18.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

JAK SE DĚLÁ ZOO

Talk show bývalého dlouholetého ředitele Zoo 
Praha Petra Fejka.

Návštěvníky čeká dvouhodinová talk show, plná 
výjimečných zkušeností a příběhů se zajímavými 
zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fo-
tografií a zakončená autogramiádou a prodejem 
knihy „Jak se dělá zoo“ doplněné osobním věno-
váním. Mimo jiné se dozvíte o těžkých začátcích, 
ničivé povodni a také o tom, jak se ze staré zoo 
stala jedna z 10 nejlepších na světě.

Petr Fejk je bývalý ředitel pražské zoo (1997–2009) 
a jeden z nejznámějších manažerů v ČR. Dnes 
především přednáší a publikuje. V roce 2021 vy-
dal knihu vzpomínek – Jak se dělá zoo. Vedle toho 

se angažuje v divadle, v televizi a ve veřejném živo-
tě a účinkuje v různých televizních projektech.

Předprodej a rezervace vstupenek v Infocentru 
na náměstí, tel: 347 630 000.

Vstupné 100 Kč

Čtvrtek 23. června v 19.30 hod.
Městské divadlo Mariánské Lázně

KAKTUSOVÝ KVĚT

Abe Burrows

Uvádí divadelní společnost Háta Praha.

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
zájezd na divadelní představení Kaktusový 
květ do Městského divadla Mariánské Lázně. 

Záletný zubař, muž v nejlepších letech a ctitel 
ženské krásy si vymyslí fiktivní manželku, tři děti 
a spokojené manželství jen proto, aby si zacho-
val svou svobodu. Tento obratný maskovací ma-
névr mu ovšem tentokrát nevychází, neboť jeho 
mladičká milenka, dívka odchovaná lacinou čer-
venou knihovnou a barevnými ženskými časopi-
sy, se touží s podváděnou ženou seznámit.

Hrají v alternacích:
L. Vaculík, O. Želenská/M. Bočanová, 
A. Gondíková/K. Kociánová, F. Tomsa, 
I. Andrlová/P. Vojáčková, J. Bernath/M. Sobotka, 
P. Nečas, R. Pavlovčinová.

Odjezd autobusu:
autobus. zastávka U Rybeny 18.30 hod.
autobusové nádraží 18.35 hod.

Odjezd zpět bezprostředně po skončení 
představení.

Předprodej a rezervace vstupenek 
v Infocentru na náměstí, tel: 347 630 000.

Cena zájezdu 500 Kč
(vstupenka + doprava)
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Pátek 5. srpna a sobota 6. srpna

HUSITSKÉ SLAVNOSTI 1427–2022

Bohatý kulturní program, hudba rozmanitých 
žánrů, rocková opera, kejklíři, tanečníci,

akrobaté, rytíři na koních, historický průvod, 
laser show a mnoho dalšího.

Zájemci o prodej stánkového zboží 
nebo občerstvení, rezervace na e-mailu:

wankova@mkstc.cz,
tel.: 774 744 817.

Přihlášky ke stažení na www.mkstc.cz.

Neděle 26. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

CZECH SAXO QUARTET 
& DAVID EBEN & KRISKROSKVINTET

Druhý koncert XX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2022.
Czech Saxo Quartet (hudba) tvoří hráči: Roman 
Fojtíček - alt, sopr. saxofon, Radim Kvasnica – 
alt, sopr. saxofon, Otakar Martinovský – tenor 
saxofon a Michal Kostiuk – baryton saxofon.
David Eben (zpěv) je zakladatelem a uměleckým 
vedoucím souboru Schola Gregoriana Pragen-
sis. Společně se svými dvěma bratry aktivně pů-
sobí ve skupině bratří Ebenů.
KrisKrosKvintet (zpěv, beatbox) je vokální sku-
pina zahrnující do svého repertoáru hudbu kla-
sickou, populární, ale i lidovou. Soprán – Petra 
Šintáková/Veronika Vítová, mezzosoprán – An-
na-Marie Lahodová/Marie-Anna Štěpánková, alt 
– Jana Puterová, tenor – Martin Švimberský, bas 
– Vít Palacký/David Vaňáč.

Vstupné 290 Kč

XX. ročník letního hudebního festivalu se koná 
za finanční podpory společností: SMÚT, Meri-
mex, CM Transport Tachov, Vodohospodářské 
sdružení obcí ZČ.

Další koncerty se uskuteční 10. července, 
21. srpna a 4. září (11. září).

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí tel.: 
374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.
Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Pondělí 15. srpna v 19.00 hod.
Hvězdné léto pod žižkovskou věží

MILÁČEK ANNA
Uvádí Divadlo Palace Praha.

Městské kulturní středisko Tachov pořádá zá-
jezd do Prahy na letní scénu pod žižkovskou 
věží.

Světově proslulá situační komedie o tom, 
že není šikovné přivést si domů milence, když 
má váš manžel právě v ložnici svou přítelkyni. 
Ještě, že je tu služka Anna...

Celý děj se odehrává v jednom pokoji, nicméně 
máte pocit několika paralelních dějišť, proto-
že se tu doslova „dveře netrhnou.“ Manželé si 
zkrátka potřebují od letitého vztahu poněkud 
odpočinout, a tak si to vyzkoušejí s náhradními 
partnery. Nicméně, na konci se zase rádi vrátí 
do rodinného hnízda.

Hrají: Martina Hudečková, Saša Rašilov, Lin-
da Rybová, David Prachař a Petra Špalková.  

Délka představení cca 2.45 hod.

Představení se odehraje na zastřešené letní 
scéně pod žižkovskou věží, sedadla jsou vyba-
vená podsedáky a na vyžádání je možnost zapůj-
čení deky.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 15.00 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 15.05 hod.

Cena zájezdu 1 400 Kč
(vstupenka + doprava) 



9

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
i v květnu pravidelná tvořivá odpoledne s ná-
zvem Odpolední klubík pro děti. Každou středu 
vždy od 14.00 do 17.00 hodin se mohou děti 
těšit na tvořivé dílny, zábavné odpoledne u des-
kových her, čtení nebo odpoledne plné kvízů 
a hlavolamů.

4. května – vyrábění ke Dni matek
  (s poplatkem 40 Kč)

11. května – společenské hry

18. května – odpoledne s knihou

25. května – chytré hlavičky
  (kvízy, hlavolamy, rébusy)

Počet míst je omezen.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 14.00–15.00 
hod., 15.00–16.00 hod., 16.00–17.00 hod.

KINO sál MKS, nám. Republiky 119

Středa 11. května v 19.00 hod.
Český film

PROMLČENO

Šokující živé vysílání, které během chvíle změ-
ní životy několika nevinných lidí. Radek (Karel 
Roden) se po téměř dvaceti letech nečekaně 
vrací do svého rodného města, aby zde nalezl 
jistou mladou ženu a jednou provždy se vyrov-
nal se svou minulostí. V pátrání po neznámé 
ženě mu pomáhá Eva, ambiciózní rozhlaso-
vá moderátorka, která jeho příběh dostane 
do své živě vysílané noční show. Chtěla mít 
ve vysílání senzační událost, ale k jejímu zdě-
šení a ke zděšení všech posluchačů začne 
na povrch vyplouvat něco, s čím nikdo nepo-
čítal. Svůj plán připravoval Radek několik let 
a během jeho vyprávění je do pochmurného 
příběhu vtažena nejen ona sama, ale i pražská 
kriminálka a další aktéři dlouho zapomenutých 
událostí. Začíná napínavý boj o čas a spravedl-
nost. Opravdu už je vše nenávratně promlčeno?

Hrají: Karel Roden, Barbora Bočková, Igor Ba-
reš, Vilma Cibulková, Vladimír Kratina, Karel 
Jirák, Denisa Barešová, Justin Svoboda, Pavel 
Lagner a další.

Krimi/thriller. 95 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let. Vstupné 100 Kč

Středa 25. května v 19.00 hod.
Český film

VYŠEHRAD: FYLM

Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického (Jakub 
Štáfek) viděli naposledy, uběhl více než rok. Lavi 
je, jak by řekl jeho agent Jarda (Jakub Prachař), 
pořád stejný dement, ale začalo se mu koneč-
ně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním 
životě. S Vyšehradem postoupil do druhé ligy, 
kde vede tabulku střelců, opět po něm pokukují 
zámožnější kluby, dokonce požádal o ruku svou 
přítelkyni Lucii (Šárka Vaculíková), sestru Jardy. 
Na svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má 
už osmiletého syna, což novomanželku rozhod-
ně nepotěší. Nedostatek financí se rozhodne 
řešit půjčkou od ne zrovna čestné party, zároveň 
se snaží nepřijít o manželku hned ve svatební 
den, postarat se o dítě, což je mu na hony vzdá-
lené, dostat se z Vyšehradu někam výš, nebo 
se poprat s praktikami jistého fotbalového Taťky. 
Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho pro-
blému do druhého!

Komedie, sportovní. 105 min.
Nepřístupné mládeži do 15 let. Vstupné 100 Kč
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Pondělí 2. května – pátek 27. května

MALUJEME PODLE POEZIE
Výtvarná soutěž pro děti.

Podmínky soutěže: vybrat báseň českého auto-
ra, nakreslit výkres ve formátu A3, text básně musí 
být součástí výkresu, každé dítě soutěží pouze 
s jedním výkresem, jméno dítěte a věk musí být 
viditelně uvedeno zepředu na výkresu.

Soutěží se ve dvou kategoriích: děti do 9 let 
(včetně) a děti nad 10 let. 

Vyhlášení výsledků s předáváním cen a výsta-
vou výkresů se uskuteční ve čtvrtek 2. června 
ve 14.30 hod. v dětském oddělení knihovny.

Úterý 3. května 9.00-12.00 hod.

KVĚTNOVÉ SETKÁNÍ
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
Při květnovém setkání návštěvníků dospělého od-
dělení představíme čtenářům knižní novinky, kte-
ré byly zakoupeny do naší knihovny. Seznámíme 
se také s životem české spisovatelky Hany Marie 
Körnerové, jejíž dobrodružné romány pro ženy 
se odehrávají v různých historických obdobích. 
A kromě literárního světa se na chvíli pozastavíme 
nad kreativním ztvárněním mandal.

Středa 11. května – sobota 14. května

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2022
Městské kulturní středisko Tachov a Knihovna 
MKS Tachov se zapojují do již 26. ročníku této 
sbírky.

Barva stužky u kytiček pro letošní rok je fialo-
vá, tématem preventivních letáků jsou možnosti 
prevence nádorů děložního čípku a varlat.
Kytičku si můžete zakoupit také v knihovně.

Minimální prodejní cena kytičky je 20 Kč.

ZELENÁ A MODRÁ

Výstava fotografií Jindry Paškové.
Výstava potrvá do úterý 31. května.

ZA ODMĚNU DO PLZEŇSKÉ ZOO
Soutěž pro dětské čtenáře. Poznávejte přírodu 
prostřednictvím knih zapůjčených v Knihovně 
MKS Tachov. Odměnou bude návštěva Zoolo-
gické a botanické zahrady Plzeň.

Pravidla soutěže:

 – Při návštěvě knihovny obdrží zájemce hrací 
kartu s dvanácti políčky na potvrzení dvanácti 
výpůjček.

 – Při každé návštěvě si musí čtenář půjčit ales-
poň jednu knihu o přírodě. Půjčí-li si jich více, 
z hlediska pravidel soutěže je to stále jedna 
výpůjčka a tudíž jedno razítko (podpis knihov-
nice) do hrací karty.

 – Po splnění stanoveného počtu výpůjček ode-
vzdá čtenář vyplněnou hrací kartu v knihovně.

Soutěž vyhlásila Zoologická a botanická zahrada 
Plzeň a bude probíhat do 23. prosince.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návštěvě 
plzeňské ZOO.

SEMÍNKOVNA

V knihovně najdete zásobník, do kterého 
může každý zájemce přispět vlastním osivem, 
případně si z něho můžete vybrat semínka 
pro svoji zahrádku.

Vždy by se mělo jednat o osivo, které pochází 
z vlastních rostlin.

Fungování Semínkovny je založeno na podobném 
principu jako fungování knihovny. Tak jako se kníž-
ky po přečtení vracejí do půjčovny, tak při sklizni 
vaší zeleniny myslete prosím na vrácení – sdílení 
sklizených semínek v naší semínkovně.

Více informací o projektu můžete získat 
na: https://seminkovny.com/.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka
Cena za kurzCena za kurz   

(za hod.)(za hod.)
ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

PRÁCE S PC – individuální 
kurz

(10 hod.)
Roman Bartoš DLE DOHODY

4 500 Kč 
(450 Kč/hod.)

DLE DOHODY DLE DOHODY

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

CENA POČÍTAČOVÉHO KURZU – 4 500 Kč (tzn. 450 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 250 Kč/os.
 –Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.
 –Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů 
– nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
 –Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

OBRAZY BÄRBEL JÍLKOVÉ

Výstava obrazů tachovské výtvarnice Bärbel 
Jílkové, která se kromě malby věnuje také ručním 
pracím a ráda zkouší i nové techniky a tvoření.

Výstava potrvá do 12. června.
Vstupné dospělí a senioři 40 Kč, děti 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

Pátek 3. června 17.00–21.00 hod.

ZÁMECKO-MUZEJNÍ NOC

Muzeum a zámek se připojují k celostátnímu 
Festivalu muzejních nocí. Oba objekty budou 
otevřeny v netradičním čase s netradičním 
programem.
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Pondělí 2. května ve 13.30 hod.
památník osvobození americkou armádou

VYSTOUPENÍ TACHOVSKÉHO 
DĚTSKÉHO SBORU 

Vystoupí hlavní sbor TDS.

Neděle 8. května v 15.00 hod.
kostel Nanebevzetí Panny Marie

ZPÍVÁME MAMINKÁM
Koncert Tachovského dětského sboru.
Účinkují hlavní sbor a přípravné sbory Cvrčci, 
Plamínek a Sluníčko.

Vstupné dobrovolné

POZVÁNKA K ÚČASTI  
VE VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU 
PRO ŠKOLY

Vzdělávací středisko REVIS Tachov připravilo 
dopolední česko-německý přírodovědný 
vzdělávací program určený pro žáky 1. i 2. 
stupně základních škol. Program je zaměřený 
na zelený pás Evropy a zahrnuje přednášku 
v českém jazyce na dané téma, diskusi 
a tematické hry v nově vzniklém venkovním 
přírodovědném areálu v Tachově. 

Délka programu je dvě hodiny – prvních 
60 minut stráví žáci poslechem přednášky 
na téma zelený pás Evropy, ve druhé části si 
žáci prohlédnou přírodovědný venkovní areál 
a zahrají hry s přírodovědnou tematikou.

Pro žáky i učitele je možné zajistit zdarma 
autobusovou dopravu.  

Bližší informace: Ing. Markéta Podlesná, 
tel.: 374 774 412, 775 744 827, 
podlesna@revis-tachov.cz.

Přihlásit se do přírodovědného vzdělávacího 
programu můžete do 31. prosince 2022.

EXPOZICE ZELENÝ PÁS EVROPY
V areálu REVISu byla otevřena a široké veřejnosti 
zpřístupněna nová expozice „zelený pás Evropy“. 
Čeká vás zde okružní cesta lemovaná reliéfy 
zvířat a rostlin, lavičky, na stěnách venkovní 
učebny jsou umístěny informační panely 
s tematikou „zeleného pásu“, s jeho vznikem 
i ochranou. V areálu je také umístěná socha vlka 
jako symbolu divoké přírody či ukázka zaniklé 
obce Českého lesa.

Venkovní areál je volně přístupný pro veřejnost.

Program pro školy je součástí projektu „Učíme 
se Greenbelt“, číslo projektu: 295, který je 
financován v rámci Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014–2020.

Sobota 14. května 14.00–22.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

SMETU 1 ROK “NABOSO”

Výtvarný obor a literárně dramatický obor ZUŠ 
Tachov připravil odpoledne pro děti.

Čtvrtek 19. května v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Absolventský koncert hudebního oboru.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov.
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Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti.

Sobota 7. května v 8.00 hod.
zahrada muzea

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Vycházka za ptactvem Tachova.

V zahradě muzea odchyt a poznávání ptáků s or-
nitology, soutěže pro děti, open air výstava, drob-
né občerstvení.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2022
VĚDA V MUZEU

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 
do 100 let. Je možno se registrovat ke 
studiu a po absolvování nejméně 70 % 
programu získat pamětní list a další ceny. 
Vítáni jsou však i neregistrovaní zájemci 
o jednotlivé přednášky.

Úterý 24. května v 17.30 hod. – 1. lekce

Téma: KŘÍŽOVÉ CESTY V PLZEŇSKÉ 
DIECÉZI VČETNĚ TACHOVSKA 
(TEOLOGIE)

Přednáší Mgr. Luděk Krčmář, vedoucí 
oddělení novějších dějin, Západočeské 
muzeum v Plzni.

Od pondělí 16. května

TAJEMNÝ PODMOŘSKÝ SVĚT 
POHLEDEM KREATIVNÍ FOTOGRAFIE

Autorská výstava fotografa Michala Štrose je 
součástí doprovodného programu festivalu PAF 
Tachov 2022.

Výstava potrvá do 11. června.

VISÍ MI DOMA NA ZDI

Kurátorkami výstavy Janou Hutníkovou a Bärbel 
Jílkovou bylo osloveno několik v Tachově 
známých osobností s prosbou, aby do výstavy 
zapůjčily obraz, který mají doma – visí jim doma 
na zdi - a přiblížily i jeho příběh.

Výstava potrvá do 8. května.

HRÁTKY S DRÁTKY

Výstava drátovaných objektů tachovského 
rodáka Ladislava Lokajíčka.

Drátování je jedna z jeho volnočasových aktivit, 
ke které se dostal náhodou kolem roku 2000. 
Dnes má za sebou již cca 40 výstav a řadu 
tvůrčích dílen.

Tvůrčí dílna proběhne v rámci Zámecko-
muzejní noci v pátek 3. června.

Výstava potrvá do 12. června.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí – Pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–17.00 hod.
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PROJEKT ROK NA VSI

Po deseti letech se muzeum vrátilo 
k úspěšnému celoročnímu on-line projektu, 
který realizovalo ve spolupráci se základními 
školami ve městě a okolí. Každý měsíc je 
připomenut některý svátek. Na webu muzea 
www.muzeumtachov.cz ve složce muzejní 
občasník je materiál ke stažení s informacemi 
ke svátkům.

Děti a mládež do 18 let kreslí a malují 
v květnu na témata – Svatodušní svátky, 
letnice, královničky. Obrázky k celému projektu 
i k tématům již uskutečněným lze doručovat 
do muzea kdykoli do konce října. Na konci roku 
2022 bude z vybraných prací vytvořena výstava 
a vydán nástěnný kalendář.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 3. června 17.00–21.00 hod.

ZÁMECKO-MUZEJNÍ NOC

Muzeum a zámek se připojují k celostátnímu 
Festivalu muzejních nocí. Oba objekty budou 
otevřeny v netradičním čase s netradičním 
programem.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Středa 18. května 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL 

VII. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
Informace: V. Mužík

Středa 21. května 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA

Pro malé i velké.

Nutno přihlásit se předem.

Informace: A. Dvořáková
Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč

Sobota 21. května 12.30–15.00 hod. (start)

POHÁDKOVÁ CESTA
ZA POKLADEM JÍZDÁRNY

Start: Tachov – zimní stadion

Trasa: Knížecí alejí do Světců k jízdárně.

Na trase děti potkají pohádkové bytosti a zahrají 
si soutěže. Závěr akce bude na hřišti SPŠ s pro-
gramem pro děti a občerstvením.

Informace: A. Dvořáková

Vstupné dobrovolné
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SmeTu

Sobota 14. května 14.00–22.00 hod.

zahrada Muzea Českého lesa

SMETU 1 ROK “NABOSO”

Oslavte s námi první narozeniny a seznamte 
se s tématem barefoot.

Zjistíte, jak je bosá chůze úžasná. Máme pro vás 
připravený bohatý hudební, kulturní, spor-
tovní, kreativní i vzdělávací program a skvělé 
občerstvení.

V programu se představí:

 – divadelní představení Honza, čert a Kašpárek 
– dramatický obor ZUŠ Tachov,

 – koncerty: Tomáš Kunžwart, Kecka a Pecka 
a další super muzika,

 – přednáška: Je zdravé chodit bos? 
(přednáší Michaela Matoušková),

 – sport: jóga pro děti – Blanka Sulimová, 
parkour, slackline – Jakub Pančík,

 – výtvarné dílny pro děti na bosé téma 
– výtvarný obor ZUŠ Tachov,

 – workshop: bosé žabky na nohy 
– Marie Bošková,

 – výroba nového bosochodníku 
v muzejní zahradě,

 – bazar barefoot bot a další doprovodný 
program.

Můžete se těšit na občerstvení všeho druhu, ne-
bude chybět sladký domácí dezert a dobrá káva.  
Akce se bude konat i za nepříznivého počasí. 
Máme připravenou mokrou variantu, takže určitě 
přijďte. Změna programu vyhrazena – sledujte 
nás na FB.

Mnohokrát děkujeme Muzeu Českého lesa 
v Tachově a Základní umělecké škole Tachov 
za spolupráci při pořádání naší největší akce – 
oslavy narozenin spolku! Moc se těšíme. 

LÍBÍ SE VÁM, CO DĚLÁME?

Podpořte nás, oživme společně Tachov! 
Sdílejte informace o našich akcích, staň-
te se dobrovolníkem, věnujte materiální 
nebo finanční dar na transparentní účet 
spolku: 123-3930100247/0100.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
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Služby hospice:

 – domácí hospicová péče

 – návštěvní služba zdravotních sester a lékaře

 – pohotovostní linka zdravotních sester 
a lékaře 24/7

 – zaškolení v ošetřování nemocného

 – sociální poradenství a poradenství pro pozůstalé

 – psychosociální podpora, pastorační péče

 – zápůjčky zdravotních a kompenzačních pomůcek

PŘÍJEM DO PÉČE 
A SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Marie Fouňová, DiS., sociální pracovnice
tel.: 739 686 251, poradna@hospictachov.cz.

Markéta Kovandová, vrchní sestra
tel.: 605 937 869, vrchni@hospictachov.cz.
Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek od pondělí 
do pátku v čase od 8.00–16.00 hod.

Hospic Sv. Jiří, o.p.s., provozovna v Tacho-
vě, je financována prostřednictvím darů  
a grantů. Chcete-li se stát podporovate-
lem, kontaktujte nás na tel. 722 982 914,  
Lucie Davidová. Pro dárce – číslo transparent-
ního účtu: 2400 723 426/2010.

Tým domácího hospice v letošním roce navště-
vuje více než desítku nevyléčitelně nemocných. 
Zajišťujeme léčbu příznaků a poskytujeme ne-
přetržitou pohotovost sestry a lékaře pro nevylé-
čitelně nemocné i jejich blízké. 

Hospic zajišťuje především zdravotní služ-
bu, a to formou návštěv a pohotovostní služby 
po 24 hodin denně. Poskytujeme také sociální 
poradenství, jehož cestou pomáháme zajistit 
vyřízení příspěvku na péči. Součástí týmu mo-
bilního hospice je sedm zdravotních sester, tři 
lékařky a sociální pracovnice. Klientům zdarma 
zapůjčujeme zdravotnické přístroje a pomůc-
ky. Péče o jednoho klienta vychází v průměru 
na více než 100 000 Kč. Služby hospice jsou 
hrazeny částkou 200 Kč za den. Klientské plat-
by pokryjí jen 2 až 3 % z rozpočtu organizace. 
Doposud není možné, aby mobilní hospic v Ta-
chově splnil finančně a personálně náročné 
podmínky na zajištění mobilní specializované 
paliativní péče a měl smlouvy s pojišťovnami.

Všem podporovatelům hospicové služby 
v Tachově velmi děkujeme!

V rámci projektu Nadace rozvoje ob-
čanské společnosti a Nadačního fondu 
Tesco „Vy rozhodujete, my pomáháme“ 
získal hospic v Tachově 46 000 Kč. 
Vaše hlasy nám zajistily 1. a 2. místo! 
Děkujeme všem, kdo vhazovali hlasova-
cí žetony v prodejnách TESCO v Plané, 
Mariánských Lázních a v Tachově. 

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Hospic Sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospictachov.cz
web: www.hospictachov.cz
Facebook, Twitter, Instagram: Hospic sv. Jiří Tachov

mobilní hospic Tachov

Lucie Davidová: komunikace, fundraising
tel.: 722 982 914
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen od úterý do čtvrtka od 12 do 17 
hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V KVĚTNU:

  5. 5. – Jana Daněčková čte ze Vzpomínek 
na císaře Napoleona od Betsy 
Balcombové (z prvních tří let jeho 
zajetí na ostrově Svatá Helena),

12. 5. – Jana Hüls čte Tachovské historky 
od Franka Kohnera,

19. 5. – Rudolf Tomšů čte ukázku z knihy Kr-
hůtská kronika od Ervína Hrycha,

26. 5. – Dušan Minárik čte z knihy Literární 
poklesky od Stephena Lescocka.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  1. 5. – Snídaně se Vzkříšeným

  8. 5. – Zástup spasených

15. 5. – O neochotných hostech

22. 5. – Předzvěst Ducha Přímluvce
  – káže Vladimír Pech

29. 5. – Nanebevstoupení Páně

Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb naleznete na kanále 
YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE
V květnu se po každé pravidelné bohoslužbě 
ve středu, ve čtvrtek a v pátek přidávají Májo-
vé pobožnosti. Zpívají se litanie k Panně Marii 
a modlí se zásvětné modlitby.

Neděle 8. května v 15.00 hod.

ZPÍVÁME MAMINKÁM
U příležitosti Dne matek se bude konat v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie koncert pro maminky 
v podání Tachovského dětského sboru pod ve-
dením sbormistra Josefa Brabence.

Pátek 13. května v 18.00 hod.

ZJEVENÍ PANNY MARIE VE FATIMĚ
Při večerní mši svaté oslavíme výročí zjevení 
Panny Marie v portugalské Fatimě.

Neděle 15. května v 10.00 hod.

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ
Při farní mši svaté proběhne první svaté přijímání 
malých dětí a jejich první svatá zpověď. 

Čtvrtek 26. května v 8.00 hod.

SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu
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Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů,
cena 199–245 Kč/ks.

Prodej: Tachov u vlakového nádraží

Úterý 10. května ve 14.30 hod.

Pondělí 16. května v 15.50 hod.

Pátek 3. června v 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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OSTATNÍ
AKCE

Čtvrtek 5. května – neděle 8. května

SLAVNOSTI SVOBODY PLZEŇ

Jako každý rok si i letos Plzeň připomene 
události, které se odehrály na začátku května 
roku 1945.

Slavnosti svobody, oslavy osvobození americkou 
armádou, se budou po celé Plzni konat od čtvrt-
ka 5. května do neděle 8. května a nabídnou tra-
dičně bohatý vojensko-historický a kulturní pro-
gram. Hlavní vzpomínkový akt u památníku Díky 
Ameriko se uskuteční v pátek 6. května v 16.00 
hod.

K oslavám svobody neodmyslitelně patří také 
dobové vojenské kempy, ukázky výstroje letců 
RAF, prezentace Armády ČR, vzpomínkové akty 
a atraktivní koncertní vystoupení. V letošním 
roce vystoupí například Plzeňská filharmonie 
s programem „The Best of America“, představí 
se zpěvák Dan Bárta, Robert Křesťan & Druhá 
tráva, nebo Samson a jeho Parta. Lákavá a di-
vácky populární přehlídka vojenské techniky 
Convoy of Liberty projede Plzní v neděli 8. květ-
na. 

Více informací o programu najdete 
na www.slavnostisvobody.cz.

Neděle 15. května 10.00–18.00 hod.
historický park Bärnau

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ
OBJEVTE MUZEA S RADOSTÍ

Historický park Bärnau – Tachov zve návštěv-
níky na akci u příležitosti Mezinárodního dne 
muzeí.

Připraveny budou dvě komentované prohlíd-
ky – od 11.00 hod. v němčině a od 14.00 
hod. v němčině a češtině. Podmínkou je, 
aby se na tlumočenou prohlídku s průvodcem 
přihlásilo alespoň 8 zájemců.

Prosíme o předběžnou registraci do 12. května
na e-mailu petra.musilova@geschichtspark.de.

V tento den si návštěvníci mohou park prohléd-
nout za snížené vstupné.

Více informací najdete na www.historicky-park.cz.

Neděle 29. května v 15.00 hod.
Muzeum Českého lesa

JARNÍ KONCERT

Smíšený komorní sbor z Tachova KOZTliveCZ 
ve spolupráci s Muzeem Českého lesa pořádají 
Jarní koncert.

PŘIPRAVUJE SE

Středa 8. června 13.30–17.30 hod.
sídlo oblastního spolku ČČK Tachov, Bělojarská 2288

JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET

Senioři, chcete se naučit ovládat svůj chytrý 
telefon nebo tablet? 

Moudrá Sovička, z.s. a oblastní spolek Českého 
červeného kříže Tachov zvou seniory ve věku 65 let 
a více na čtyřhodinový seminář, během kterého 
se naučí, jak ovládat svůj chytrý telefon nebo tablet. 
Seminář je pro zájemce zdarma, koná se v rámci 
programu Digitální odysea ve spolupráci s Nadací 
Vodafone. Přineste si s sebou svůj (dostatečně 
nabitý) tablet nebo chytrý telefon. Po domluvě 
je možné zařízení i zapůjčit.

Zájemci o seminář se mohou hlásit Mgr. Blance 
Dobrotové, tel.: 725 047 018, 374 722 134, 
email: tachov@cervenykriz.eu. 
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Sobota 11. června

STEZKA ČESKEM
Stezka Českem je nekomerční projekt party 
nadšenců a Klubu českých turistů. Jedná 
se o oficiální dálkový přechod Česka, díky kterému 
můžete obejít celou republiku po turistických 
trasách vyznačených KČT. Stezka se skládá 
ze severní a jižní části, přičemž nedávno byla 
napojena na Cestu hrdinů SNP, která vede přes 
celé Slovensko. Na základě výše uvedených námětů 
vznikl nápad v jeden den, v sobotu 11. června 
obejít celou Českou republiku po zveřejněných 
trasách. Tento den byl vybrán proto, že byl KČT 
11. června roku 1888 založen.

Klub českých turistů, odbor Tachov je garantem 
úseku Železná – Stará Knížecí Huť. Trasa měří 
25 km a vede po červené TZ. Start je u rozcestníku 
v Železné od 9.00 do 11.00 hod. a cíl ve Staré 
Knížecí Huti od 13.00 do 16.00 hod.

Cyklotrasa je částečně totožná a je vhodná jen 
pro horská kola.

Účastníci mohou využít i zkrácené trasy, která měří 
cca 13 km, vede z Rozvadova od horní zastávky 
ke staré celnici a odtud po červené TZ do Železné 
nebo do Staré Knížecí Huti. Start je na autobusové 
zastávce v 10.30 hod. (po příjezdu autobusu 
z Boru), cíl je v obou místech do 16.00 hodin 
(cyklobus ze Staré Knížecí Huti odjíždí v 16.10 hod., 
ze Železné v 16.20 hod.).

Startovné pro přihlášené do 25. května 
– členové KČT 15 Kč, nečlenové 20 Kč.

Startovné pro přihlášené až na startu 
– členové KČT 20 Kč, nečlenové 25 Kč.

Odměna: pamětní list, samolepka, kovový buton 
s logem pochodu, pamětní razítko, možnost 
zakoupení absolventské turistické vizitky úseku, 
případně dalších úseků.

Přihlášky na: www.stezka.kct.cz 
nebo e-mailu: stezkaceskem.p.k.@seznam.cz.

Kontaktní osoba:
Alena Mautnerová,
mobil 737 357 370,
e-mail: alena.mautnerova@post.cz.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

Aktuální provozní dobu krytého bazénu najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod. – plavání pro začátečníky

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

14.30–15.30 hod. – mini plavání
15.30–16.30 hod. – dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod. – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky
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RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Na zimním stadionu probíhá pravidelná tech-
nologická odstávka. Od poloviny května je 
možné pronajmout plochu na zimním stadio-
nu pro hokejbal, in-line hokej a další aktivity.

Pátek 13. května v 19.00 hod.

TACHOVSKÁ ARÉNA 2 STREET FIGHT
Na zimním stadionu v Tachově se představí 
zápasníci v kickboxu, MMA a také v disciplíně 
Street boxu, tedy zápasu v klasickém boxu, ov-
šem s malými (MMA) rukavicemi, bez rozhod-
čího, zápas může skončit pouze ukončením 
nebo vzdáním jednoho ze soupeřů. V zápasech 
se utkají místní i přespolní bojovníci, v hlavním 
zápase večera uvidíte plzeňskou stálici bojových 
sportů Lukáše Šimka.

Akci pořádají Naresuan Gym Tachov a Antonín 
Dušek ve spolupráci s týmem plzeňského Sou-
boje Titánů.

Více informací a rezervace vstupenek: 
A. Dušek, tel. 603 446 022, 
e-mail: dusektonda@seznam.cz
nebo M. Kaigl, tel. 731 410 410, 
e-mail: gala@soubojtitanu.cz, info@street-fight.cz.

Cena vstupenky
300 Kč do hlediště, 1 500 Kč VIP vstupenka

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 7. května 14.00–16.00 hod.
házená

TACHOV – DHK PARDUBICE
2. liga mladších dorostenek

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Sobota 7. května v 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ

krajský přebor starších žáků

Sobota 7. května v 11.45 hod.

FK TACHOV – TJ KOŠUTKA PLZEŇ

krajský přebor mladších žáků

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



Sobota 7. května v 17.30 hod.

FK TACHOV A – TJ SOKOL MOCHTÍN

I. A třída mužů

Neděle 8. května v 15.00 hod.

FK TACHOV B
×
TJ SPARTA DLOUHÝ ÚJEZD B

3. třída mužů

Sobota 21. května v 10.00 hod.

FK TACHOV A – TJ SOKOL KRALOVICE

I. A třída mužů

Neděle 22. května v 10.00 hod.

FK TACHOV
×
FK OKULA NÝRSKO / ŽELEZNÁ RUDA

krajský přebor starších žáků

Neděle 22. května v 11.45 hod.

FK TACHOV
×
FK OKULA NÝRSKO / ŽELEZNÁ RUDA

krajský přebor mladších žáků

Neděle 22. května v 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY/ŠVIHOV 

nadstavba krajského přeboru staršího dorostu 
o postup do divize

Neděle 22. května ve 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY/ŠVIHOV

nadstavba krajského přeboru mladšího dorostu 
o postup do divize

Neděle 22. května v 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ ČECHIE HALŽE
3. třída mužů

Neděle 29. května v 10.00 hod.

TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE

krajský přebor starších žáků

Neděle 29. května v 11.45 hod.

TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE

krajský přebor mladších žáků



Kolem šesti tisíců občanů pochodovalo v prvo-
májovém průvodu a další tři tisíce lidí lemovaly 
trasu průvodu i chodníky na tachovském ná-
městí. Slavnostní projev k 1. květnu přednesl 
poslanec Sněmovny národů generálporučík Ka-
rel Rusov. Závody se pochlubily svými výsledky 
na 47 alegorických vozech.

8. května se v Tachově konala mírová manifesta-
ce se slavnostní přísahou nováčků tachovské 
posádky.

V Lidovém domě se konal sraz účastníků 1. čs. 
armádního sboru a Rudé armády. Hlavní projev 
měl armádní generál Bohumír Lomský.

Na své pravidelné schůzi jednala rada ONV 
o třech hlavních problémech: plnění plánu a roz-
počtu za první čtvrtletí 1972 a vodohospodářské 
situaci v okrese.

Na našem okrese dlela oficiální delegace Spo-
lečnosti sovětsko-československého přátelství. 
Zúčastnila se českého sjezdu Svazu českoslo-
vensko-sovětského přátelství.

Náš okres poctila návštěvou delegace Německé 
lidové armády v čele s ministrem národní obrany 
armádním generálem Bohumírem Lomským.

Kolektiv krejčovství komunálních služeb Tachov 
získal čestný titul Kolektiv 50. výročí vzniku KSČ. 
Titul přebral na své schůzi ROH.

Na aktivu Uranových dolů obdrželo 17 pracovní-
ků odznak “Nejlepší pracovník ČSUP“.

Na okresní konferenci se sešli delegáti ZO 
okresního svazu ovocnářů a zahrádkářů, aby 
zhodnotili činnost své organizace a stanovili si 
další cíle.

158 rybářů se sešlo na závodech v Kumpolci. 
Nachytali 165 ryb.

Okresní muzeum připravilo výstavu svých depo-
zitárních umělecko-historických sbírek. Pro vý-
stavu vybralo soubor starých rytin.

Ve školním roce 1972-73 se počítalo v Tachově 
s otevřením jedné třídy večerního studia Eko-
nomické školy v Mariánských Lázních. Zájemci 
o studium se ještě mohli přihlásit.

Pokračovala plynofikace Tachova. Nejen sídliště 
Východ ale i značná část starého Tachova do-
stala plyn do domácnosti. Prakticky šlo o oblast 
od nádraží až k zámku.

Výstavba nové budovy NF spěla k dokončení. 
Předpokládalo se, že již v červnu bude stavba 
předána k dovybavení.

OSP stavebně předal nový autoservis. V součas-
né době se prováděla montáž strojního zařízení.

V sousedství Městského stadionu vyrostl podle 
vypracovaného projektu areál tenisových kurtů – 
celkem 8 kurtů, z toho jeden centr kurt a zděný 
objekt s terasou. Uvnitř se nacházely šatny, klu-
bovny a sprchy. Celý areál se budoval svépomo-
cí občanů.

Okresní výbor Českého svazu invalidů zahájil 
29. května provoz v  tzv. účelovém zařízení. Za-
tím se tam balily léky. Pozdější rozsah práce po-
čítal s rozšířením i na domácí výrobu.

KOPANÁ – divize
Dukla – Železárny Králův Dvůr 1 : 1
V tabulce Dukla klesla o jedno místo a je třetí za 
Strakonicemi.

KOPANÁ – krajský přebor
TJ Stará Role – Český lev 2 : 2
Utkání bylo poznamenáno bojem obou mužstev 
o záchranu. Branky vstřelil Chada.

Český lev – B. Stříbro 5 : 3
Domácím vycházela hlavně střelba.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
KVĚTEN



Český lev – RH Cheb 1 : 3
Situace nezáviděníhodná - bude co dělat, udr-
žet se v krajském přeboru. Jedinou branku dal 
Chada.

Český lev – D. Kralovice 3 : 1
Po tomto zápase svitla naděje na udržení se 
v krajském přeboru. Sestava: Fiala, Vlásek, Lind-
ner, Ruda, Hudousek, Boček, Vodička, Kuchyň-
ka, Chada, Vrba, Diviš. Branky vstřelili: Vrba 2, 
Chada 1.  Nadprůměrně hrála středová trojice: 
Kuchyňka, Boček a Chada.

B. Sulkov – Český lev 1 : 3
Oba celky bojovaly o záchranu, Tachov se dostal 
před Stříbro na 9. místo. Nejlepším hráčem na 
hřišti byl Kuchyňka.
 
HÁZENÁ – krajský přebor
Plastimat – Cremona Luby 14 : 11
Celé družstvo předvedlo bojovný výkon. Sestava 
a branky: Böhm, Ponoval, Holý (2), Soukup (1), 
Rožnaj (3), Zdvihal (1), Gajš (5), Ruda, Křehlík 
(2), Kováč, Novohradský.

Plastimat – Sokol Borek 17 : 11
Borek nestačil zachytit nástup a ke konci úplně 
odpadl. Sestava a branky: Donoval, Böhm, Holý 
(9), Ruda, Křehlík (3), Soukup (2), Rožnaj (3), 
Zdvihal, Gajš, Novohradský, Kašák, Havlík.

Plastimat – Lokomotiva Cheb 15 : 10
(přátelské utkání)

ODBÍJENÁ
Tabulka okresního přeboru žen:1. Plastimat – 4 
body, 2. Konstantinovy Lázně – 2 body, 3. Sokol 
Stráž – bez bodu.

Tabulka okresního přeboru dorostenek: 1. Stráž 
– 4 body, 2. Slavoj – 2 body, 3. DOŠ – bez bodu.

Žákyně Slavoje Plastimat se zúčastnily Velké 
ceny Prahy. Tachovská děvčata vyhrála celý tur-
naj. Vedoucí a trenér družstva měl k dispozici: 
Gonovou, Malíkovou, Janouškovou, A. Veselou, 
Jeřábkovou, Makušovou, Adamikovou, Polano-
vou, Reitarovou, Čajovou a pomocného trenéra 
J. Baxu. Nejlepší hráčkou celého turnaje byla vy-
hlášena  Adamiková. 

V Horšovském Týně se pořádal 12. ročník mezi-
národního běhu Zámeckým parkem, kde v kate-
gorii starších mužů na pětikilometrové trase náš 
Josef Macht obsadil 1. místo.

Ve Velké ceně Sokolovských dolů v silničním 
běhu na 25 km v kategorii starších získal opět 
1. místo Josef Macht, který se zúčastnil také jed-
noho z nejstarších závodů světa Praha – Bran-
dýs. Ve velké konkurenci starších na 20 km trati 
obsadil 4. místo.

Krajský přebor dorostu v lehké atletice: z 12 
závodnic zvítězila a přebornický titul získala 
A. Kvietoková (Tachov), těsně za ní doběhla Ja-
koubková (Bezdružice), třetí byla V. Kadlecová 
(Tachov).
V dalších disciplínách skončila O. Fančíková tře-
tí na 100 m překážek, V. Záhlavová rovněž třetí 
na 400 m, V. Válková v hodu koulí čtvrtá. Všech-
ny ze Slavoje Plastimat.

Okresní sraz turistů se konal 26. – 28. 5. v pro-
storách vojenské plovárny ve Stříbře. 26. 5. 
se účastníci sešli na besedě, druhý den se kona-
ly výlety do okolí a v odpoledních hodinách ori-
entační závod pro mládež. Na srazu se objevili 
turisté z ČKD Praha a početné skupiny z Plzně. 
Večer byl táborový oheň.

S nápisem „Už jsi četl Mladý svět?“ a tornou 
na zádech prošel naším městem chodící repor-
tér Mladého světa Juraj Puci. Cestu po republi-
ce začal 28. února a dokončil ji 29. srpna.

29. 5. pořádal ODPM pro 10 až 15leté chlapce 
a děvčata v sokolovně Kurs sebeobrany a zákla-
dů karate.

Retro z Tachovské jiskry č. 18–21
zpracovala Marie Mirtlová














